[image: ]
Муниципальное образование
«Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2023         	                       	                                                           № 70
с. Амурзет
Об отмене режима чрезвычайной ситуации в лесах на территории Октябрьского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                   «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», Законом Еврейской автономной области от 20.04.2011 № 918-ОЗ «О защите населения и территорий Еврейской автономной области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением губернатора Еврейской автономной области от 27.06.2006 № 105 «Об областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского муниципального района от 06.04.2023 № 9р «Об отмене режима чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесного пожара на территории Полевского участкового лесничества муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить режим чрезвычайной ситуации в лесах на территории Октябрьского муниципального района с 09.00 часов 06.04.2023 года.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 01.04.2023 № 62 «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесного пожара на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                        М.Ю. Леонова
image1.png